2

Дело №2-12-399/2018
02-0399/12/18
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
22 ноября  2018 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Карасёвой Е.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Диденко Юлии Валерьевны к Шаматовскому Мустафе Набиевичу о взыскании неосновательного обогащения,-
р е ш и л :

Исковое заявление Диденко Юлии Валерьевны к Шаматовскому Мустафе Набиевичу о взыскании неосновательного обогащения – удовлетворить частично.
Взыскать с Шаматовского Мустафы Набиевича в пользу Диденко Юлии Валерьевны сумму аванса  в размере 20 000 рублей.
Взыскать с Шаматовского Мустафы Набиевича в пользу Диденко Юлии Валерьевны государственной пошлины в размере 800 рублей 00 копеек.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 12 заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                       В.В.Малухин